2

[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.01.2023 № 6

р.п. Кулотино

О внесении изменений в Постановление Администрации Кулотинского городского поселения Окуловского района Новгородской области

 от 10.11.2014 № 185 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным   законом   от   25   декабря   2008   года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных  государственных служащих и урегулированию конфликта  интересов»,   требованием   Прокуратуры от 29.12.2022 № 86-04-2022\1118-22-20490013 «Об изменении нормативного  правового  акта в  целях   исключения выявленного  корррупционного  фактора»  Администрация Кулотинского городского поселения Окуловского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения , и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения Окуловского района Новгородской области от 10.11.2014 № 185(  с в редакции постановлений  от 18.11.2015  № 276, от 23.03.2015 № 62;  от 14.03.2016 № 44; от 01.04.2016 № 57\1; от 01.12.2017 № 262 от 13.07.2018 № 156; № 20  от 08.02.2019; от 26.11.2019  № 219; от 13.11.2020)   (далее – Положение):

1.1. Подпункт «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«б) в течение 5 рабочих дней организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов Комиссии и других лиц, участвующих в заседании Комиссии, с информацией, поступившей в Комиссию, и с результатами её проверки;»;

1.2. Подпункт «в» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«в) в течение 5 рабочих дней рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 6 настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.»;

1.3. Пункт 28 Положения изложить в следующей редакции:

«28. Решения Комиссии оформляются протоколами в день заседания комиссии, протоколы подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в её заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 9 настоящего Положения, для  представителя нанимателя  носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 9 настоящего Положения, носит обязательный характер.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

Глава

городского поселения                                   Л.Н.Федоров